[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022                                       п. Прилужье                                              № 21

[bookmark: _Hlk96941657]О внесении изменений в постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 16.07.2012 № 58 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

В соответствии со статьей 6 Закона Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» (в ред. Закона Красноярского края от 23.11.2021 № 2-184), руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 16.07.2012 № 58 «Об утверждении административного регламента муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.7, пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее - документы).
а) заявление (приложение 1);
б) паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства - свидетельство о регистрации по месту жительства, выданное соответствующим органом регистрационного учета;
в) документы, подтверждающие право проживания одной семьей (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи, об усыновлении (удочерении), другие документы);
г) решение Управления социальной защиты населения о признании гражданина малоимущим в целях предоставления ему жилого помещения по договору социального найма в порядке, установленном законом края;
д) справки органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи за последние 5 лет;
ж) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи:
з) наниматель жилого помещения по договору социального найма и члены его семьи предоставляют договор социального найма, в случае его отсутствия иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях социального найма (ордер, решение о предоставлении жилого помещения и др.);
и) гражданин, являющийся собственником жилого помещения, предоставляет свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной документ, подтверждающий регистрацию права собственности на жилое помещение;
к) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (6 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет.
Требовать от заявителей документы, не предусмотренные данным пунктом административного регламента, не допускается.
Все документы представляются в фото- или светокопиях с одновременным представлением оригинала или надлежаще заверенной копии.».
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Прилужского сельсовета (О.Ф. Играева).
3. [bookmark: _GoBack]Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина

image1.png